
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9600/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de fuegos artificiales y pirotecnia con motivo de fiestas y
celebraciones en el Ayuntamiento de Viveiro

Servicio de pirotecnia y fuegos artificiales en el Ayuntamiento de Viveiro para ensalzar sus fiestas yDescripción 
celebraciones significativas. La contratación de este servicio resulta necesaria al carecer este Ayuntamiento de medios
personales y materiales para su ejecución. El Ayuntamiento de Viveiro carece de los medios personales necesarios para la
prestación de los servicios objeto del presente contrato, tal y como se establece en el PPT.
Valor estimado del contrato 13.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIBIERZO
NIF B24273955
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Antigua 2
(24390) Villaverde de la Abadía-Carracedelo España

Contacto

Teléfono 689165043
Correo Electrónico pibierzo@pirotecniapibierzo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.947 EUR.

Condiciones de Subcontratación

En materia de subcontratación se estará a lo dispuesto en el artículo 215 LCSP.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará conforme a lo establecido en la cláusula 23 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b812b7c-67f5-470f-95e9-097e79f38b4b


Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.viveiro.es

Presentación de recursos

Viveiro
Sitio Web http://www.viveiro.es

Arbitraje

Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.viveiro.es

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado y
se llevará a cabo atendiendo a una pluralidad de criterios de adjudicación y conforme a los términos y requisitos
establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://www.viveiro.es
http://www.viveiro.es
http://www.viveiro.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW8duClkwCk%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013571973 |  2024-000668995 | Wed, 19 Jun 2024 09:45:09:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2721462192686205987854181922631338922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW8duClkwCk%2FbjW6njtWLw%3D%3D

